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Câmara Municipal de Vereadores de Araci 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ W 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, sin° Centro Tel.fax (75) 3266-1969 


PROCESSO N°. 011 / 2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO 


PARA 


AQUISIÇÃO DE MICROFONE 


O Processo em epígrafe contem ~ folhas, numeradas e 
rubricadas pelo órgão competente. 



fnnn02 
Câmara Municipal de Vereadores de Aiaci 

ESTADO DA BAHIA 
CNPl"N° 16.435.828/Q001-02 


Rua Sete de Setembro, sino Centro. Tel.fax (75) 3266-1969 


DIRETORIA FINANCEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009 / 2022 


UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA FINANCEIRA 

CONTRATADO: R DA ROCHA CAMPOS. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
PLENÁRIO DESTA CASA LEGISLATIVA. 

CNPJ N°; 13.529.807/0001-68 

INSC. EST. N°: 019.738.480 

ENDEREÇO: RUA J. J. SEABRA, N° 175, CENTRO, FEIRA DE SANTANA - BAHIA 

VALOR R$: 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 
MERC1>.p() . 

RECURSO~.ORÇAMENTÁRIOS: 

Órgã'o/Unidade: 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Projeto/Atividade: 2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL 

Elemento Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÃO PARA PROCEDER A REFERIDA 

DESPn:SÀ .. 


Arací;..:Bahia, 01 / 03 / 2022. 


AUTORIZO 


"VALÉ~'S SANTOS SENA 

Presidente da COPEL 


Presidente 

http:33.90.30


~irefox https://autoatendiment02.bb.com.br/aapj/contasAPagar/HC22.bb?nu... 
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. R. da Rocha Campos ~E ' 

Rua JJ Seabra, 175, Centro ' 
Feira de Santana - Bahia 
email: brilhasom@hotmail.com 
Fonefax: 75 - 3626-8708 
CNPJ: 13.529.807/0001-68 

(nsc. Est. 019.738.480 


Feira de Santana,17 de Fevereiro de 2022 

Câmara de Municipal de Araci 


ORÇAMENTO 


BENS, MATERIAIS OU SERViÇOS 
Item Discriminação de Produto I Unido I Quant. I Preço Unit. Preço Total 

1 Microfone Sem Fio Duplo UHF I Unido I 1 I 2.600,00 2.600,00 
PREÇO TOTAL ( R$ ) 2.600,00 

17/02/2022 09:~20f2 

mailto:brilhasom@hotmail.com
https://autoatendiment02.bb.com.br/aapj/contasAPagar/HC22.bb?nu


Rua J.J Seabra, 98, Centro 
Feira de Santana - 8a CEP: 44002-000 


CNPJ:07.832.356í0001-30 Insc.: 68.264.990 - ME 

Tel: (75) 3221-4100 Fax: (75) 3021-1315 


Feira 17/02/2022 

Câmara de Araci 

Proposta de Preços 

ITEM Descrição de Mercadorias Unido Quant. V. Unitário Valor Total 
1.1 	 Microfone SI fio duplo Unido 1 2.650,00 2.650,00 

TOTAL 



Eletrônica Pioneira com. Ltda 

N 

1 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 
ESPECIFICAÇÃO DE OBJETOS 

MICROFONE SEM FIO DUPLO 
UNID. QTD V. UNITÁRIO 

UNID 1 2.730,00 
V. TOTAL 

2.730,00 

TOTAL 
FEIRA,16 DE FEVEREIRO DE 2022 

2.730,00 

Rua Artur cordeiro - 44 - Centr< 

----_..._-------------­
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Certificado de Regularidade 
do FCJS-CRF 

Inscrição: 13.529.80710001-68 
Razão Social: R DA ROC HA CAMPOS NE 
Endereço: J J SEABRA 175/ CENTRO I FElRADE SANTANA I BA I 44001-000 

A Caixa Econômc;a Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de rmio de 1990, certifica que! nesta dataI a 
errpresa acirra identificada encontra·se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Telillo de Servlro - FGTS. 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos 
decorrentes das Obrigações com o FGTS. 

devidos, 

Validadet31/01/2022 a 01}03/2022 

Certificação Número: 2022013109474686708944 

Infomaçãoobtida em 16/02/2022 15:37:30 

A utHlzação deste Certificado para os fins previstos' em lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no síte da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

Digitalizado com Cam$canner 

www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO POSItIVA COM !Feros DE NEG..\nvADE DÉBITOS RELAnYOS AOS TRlSQrOS 
• FEDERAIS EÀ OOnDAATlVA DA UNIAO 

Nome: R. DA RocHÀ CAMPOS 
CNPJ: i3.529.g07~61..sS 

Rassall/a~o o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passlvo acima identificado qu& vl~m àser apuradas, é cartitlcado que,; 


t 	co~~~:n dê~itos administrados pela Secretaria da Re'céita Federal do Brasil {RF8) com ' 
e~lg:bl!idade' fiuspensa nos termos do art. 151 da lei nO 5,172. de 25 de outubro de 1966­
COdlgo .Trlbutárii:l Naqional (CTN), QU objeto de decisão judieisl que deternlina sua 
ctesconSfàeraçãO para f1ríS de cet'tificação da regularidade fiScal, QU ainda não vencidos; e 

2. não constam 'inscri~s em Dívida Ativa da União (DAU) na PiDcuradoria..s~ral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme dispÓsto, nos arts. 205 e 206 do CTN,este documehto tem os mesmos efeitos da certidão .
negativa. ; , 

Esta certidão é válida pata o estabelecimento matriz e suas fiJials e, no caso c",nte federativo. ,para 
todos os órgãos efUndos públicos da administração direta a ele vinculadas. Refere-se à situação do 
sujeitlSl paSSivo no àmbtto da RFS e da PGFN e abrange inclusive ás cóntrlbulçOOs sociais p~Vlstas: ~ 
nas aline.as 'a' a 'd' dSl parágrafo liniro doart.11 da lei nO 8.212. de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta pertidão está condiclonada à verificação de sua autenticidade na Internet nos 

endereços <http://rlb.gov.br> 00 <h1tp:lJwww.pgfu.gov.bP. ' 


CertIdão emitida gra~tamente com base na Portaria Conjunta RFBJPGFN nO 1.751, de 2/10l2014: : 

Emitida as 08;23:48 do dia 30/09J2{l21 <hora e data de Brasflfa~. 


Válida atê 2910312022. 

Código deoontrolê.da certidão: 2D53.3SDD.2CeE.C284 

Qualquer rasura oá.emenda InVafidará ~ documento. 


. , 


Digitalizado com CamScanner 

http:deoontrol�.da
http://rlb.gov.br
http:doart.11
http:aline.as


GO\'IIL....O DO ESTADO DA BAHL.\ 

, SECRETARIA DA FAZENDA 

Ce~tidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emítida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da I.ei 3.956 de 11 de dw:mbro de 1981 •CôdigD 
Tributário do Estado da Bahia) 

I ;;'a.ÂC SOCIiI:. 

I R. DA ROCR,\ C\.:\lPOS

I l~lSÇKÇÂCES;~::Aé. CN!'.l 

I 019.7J8...11lU 13.529.807tOllflI-68 

Fica certificado que não constam, e:é a presente data. pendências de responsahíÍ!dade da pessoa fisica ou juridica acima 
íq,en!Jficada. ralalÍviils aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta cemdào engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos. inclusive 0$ ínSCI'Í!OS na Divida 
Ativa. de competência da Procuradoría Geral do Estado. ressalvado I) direito da Fazenda Pêblica da Estado da. Bahia 

cobrar quaisquer debites Que vierem a ser apurados poo!enormente. 

Emitida em 113l{)112022. conforme Por,aria n~ 918/99, sendo valida por 60días, contados a partir da data de sua 
emissão, 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNI:T. NO ENDEREÇO http://w\!Iw.safaz.ba.gov.br 

Vjiida com a apresentação conjunta do cartão Oligínal de inscrição no CPF ou nQ CNPJ da 

Secretaria da Receita Federal da Ministério da Fazenda, 


Digitalizado com CamScanner 

http://w\!Iw.safaz.ba.gov.br


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 


ll(l: l:J: 31 
V, I li cLhlt· : II '(l'} / :? {1 ~12 I g{1 ( ,; c, n t D'k 

.;1\.... ."10 .. 

1'1. i r i,'d-,~;l' qUt" R. DA ROCHA CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS) I nnct'l to Ud no 
Ní\; tlt.l; \' n" 13.529,807/0001-69, NÃO CONSTA do B;H1CO Nacional d(: 

1')\,'~vf~cJ(\r i;"~; r ,1 blll 11 i L~i g .. 

,x! (:mi ida COr!1 I" '> L ti:: l' ~ . C l' d '" dI'.U ar', u' -i. aa ~On90, l açbO nB~lS 

Tr,t\>'1111"1 d,::r'.:~iCQntd(k, pela Lei n" 1~~.,f40, (h~ 7 de juLho de 2011, (: 
\1<1 F.(~:.'.\)l UÇÚ() n ~n' l'ilLlva n" 1470/20l1 do Tribunal Superior' do 
'l'I~Ü)Jlh('1 ck' 24 ':HiQ~;to de 01,1, 

O:'; dncio ,:,,)nt;Lan e~; de t: Cortidâ() S/lO df~ responsabi idade do" 
'I'rjhtHld' de Trab<11ho E' ('[1(.:10 tuall,:<'.ado8 i1U~ 2 íctoitl) dia~~ 
.i 11 t, t: j rei; II da ta r.ln ~jlli1 xpedJ Ç~\(). 
No Cd~;Cl d,:;. atesta a empfAsa em rplnç~o 

a Lc),kn, ,.'C',W ,,\f~L(lbç, H$ ou rlHaitJ. 
A d(;,~ i td de;1tú CE~ r t i d,:.io lei Ond -;,H'c: à verifica Q de ~u~ 
;lll L n I j c d '1 () n() p () r : {1 1 'J' r i b una 1 riot~ do Trabalho Otn 

lnl\'rli<'t (hi.tp:/I\II'tJ',·f.LsL. ui3.hr). 

grato! t.Zlmcntf'. 

INFORMAÇAo IMPORTANTE 
no l~~Il\ÇC> Naclcorté11 de Uev\'::doj"c!s 'l'Lahalbit}t,~1tl constam os dadQ~ 

nec0sDário A idenllfJcaç O das pessoas naturais e juridicas 
lentes perante a Justiça do Trabalho quanto és obr 

0~tdbclecidas em sentença condenaloria,transitada em jul ou em 
"cordo~'" JudLcitlis trabalhista f inclusive no concernente ;10S 

rc'colbiml';oto:l pr(~vidcmcijrios, a honorários, a custa!), a 
Cfno-Lnmc·nL0:': ou [J l'ccolh.Lmentos detorminados em ; ou decorrüntns 
<k t';\ccu ,'lcorclos finnados perante o r<tinistério Público do 

Trabal ou Comissào ConciJ i Prévia. 

DlgJtalizado com CamScanner 
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il 
I~ Secretaria Municlpal da Fazenda 

Departamento d. Administração Tn'butária 

I' CI;RTlDÃO NEGATIVA DE TRIS~OS M~N1CIPAIS . 
':1 Emitida nos term~s dos arts. 215, 216! 217, 21S,e 219, da Lei Complementar nO 003. de 22 

de Dezembro 2000 - Código Tributãrio do [VI unlcipio de Feira de Santana. 
, . 


CÓDIGO; N L2022 (28907 

~~N~TR~I~BU~IN~TE~:__________~~R~D=A~ROC~HA~'~C~AM~P~O~S____________________________~'1 
ENDEREÇO; RUA JOSEJOAQUIM SEABRA.17S .. CENTRO 

CNPJ/CPF: 13.529.801/0001-68 

\lSCR1ÇAO MUNICIPAL: 41.062.7 

~SCR1ÇÃO DE LOCALIZAÇAO: 5.Ei17~ 

rATMDADE ECONÔMICA PRINCIPAl: 47.5S-3-ll0· Comércio varejista especializado dê insítuméntos musicais 
e acessórios 

~DA EMlSSÃO DA CERTIDÃO: 16/{)212022 

DATA DE VALIDADE DA CERTIDÃO: 17/0412022 

Fica ressalvado /:) direito de a Fazencm do Município de Feira de Santana acdbrar quaisquer dívidas de 
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tribUtos deste município, administrados por està 
Secretaria Municipal da Fazenda. inclusive os inscritos em Dívida Ativa. • 

A presente Certidão não servirá de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que' não tenham 
II sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal 
1prevista nos Incisos de I a IX, da Artigo 149, da Lei Federal n·, 5.172, de 25110/1966 ... Código Trib utário Nacional, 

Conforme o Art. 215, § 3°, do Código Tributário Munielpa/- Lei Complementar de n~. 003. 22 de dezembro 2000, 
as ~rUdaes fomecídas não excluem a direito d~ a Fazenda Mun;c;paI cobrar. em qualquer tempo, os débitos que .~ 
venham 8 ser apuredos pela autoridade administrativa. 

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do sife da Secretaria Munlcipalda Fazenda peJa, 
endereça eletrôníco: http://w..wtsefaz.feiradesantana.ba.gov.br/certidao. " 

J

!Esta CERl1DÃO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado 8(S) inscrlyão(ões) supracitada(s} do' contribuinte 
. e r~fer~~se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. b válida pelo prazo de 60 DIAS. contado a partir da data da s~a 
t;Jmlssao. . ~
 ~ 

Código de verificação de autenticidade: 

[90becfOa91defCd42bf4fdOd711cab58 I 
JCerlidiJo emiOda g"~i/am.nte
i: Atençáo: qualquer rasura ou emenda invalid~rfJ este documento. 

Digitalizado com CarnScanner 

li 

http://w..wtsefaz.feiradesantana.ba.gov.br/certidao


~nfll1 
16/0212022 005489758. 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTAD9 DA BAHIA 

CERTIDÃO ES1ADUAL 

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

EXTRAJUDICIAL .. 1° GRAU 


CERTIDÃO N°: tJ05489758 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no sit& do Tribunal da Justiça 
(http;lfesaj.tjba,jus.brfsco/abrirConferencla.do). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis do Estado da Bahia. 
anteriores a data de 16/02/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de; 

R DA ROCHA CAMPOS ME, portador do CNPJ: 13.529.80110001-68, estabelecida na RUA JJ SEABRA 175. 
CENTRO, elE?: 44002..000, Feira de Santana ~ BA...***_*******....".....__*...*."'U..UU4......._"''''.._'''...__ 

Os dados informados são de responsabilídade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo período de 20 
(vinte) anos. 

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessàría a emíssão de uma nova certidão. 

Salvador, quarta-feira. 16 de fevereiro de 2022. 

Digitalizado com CamScanner 

http:http;lfesaj.tjba,jus.brfsco/abrirConferencla.do


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

I 
I CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JU~IDJCA 

! 
! 
! 

'1UM ERO 00: lNSC;:H;:~ 

.. 3.529,807JGOO1_SS 
MATRlZ ,. 

'-' ::I,~C ..I~ EMPRESAAIAL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO . 
OMA()Ei\l'l~ruRA 

1810411011 
CADASTRAL 

. 
I, 

.i IR. DA ROCHA CAMPOS 

'\1 r~~r.~~~~~~~O~~~T.~~~az~~~C!~M~~~'i~C~(N~O~M~fO~!~F~~~~~~~)--------------------------~------------__, ~I~------~----____________~----_________________________ ~ 
! c:.6D:GO EDESCRIÇÃO DAA:iMDA.CG.ECONOM!C~FRI"CIFl\l.i 47,56-3-1313· Comércio varejista especializado de instrumentos muslçais e acessórios 

Ir,C~~~D~~nO~EO~~~S~CR~IÇ~~~D~~~~~~O~AD~_~~~~~~o~~~'~~l~1~~'~~~U~N~O~~R~~~----------------~------------------------I 
71.39·13-99. Aluguel d!l outras màquinas Q equipamentos comerciais e industriais não especificados
anteriormente, sem operador 

913.131-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação 

46,4!i}·4-02· Comércio atacadista de aparelhos eletrõnlcos de uso pessoal e doméstico 
41.51-0·133. c..omêrcio varejista de artigos de pspelaris 
47.42·3-00· Comércio varejista de material elétrico 

47.53--9-00· Comérçio varejista npeciallzado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e ,,'dOO 
47.57.1-00· Comércio varejista especializado de peças e açessórlo$ para aparelho!> elotroeletrônlcos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação 

I 41.51-2-0i - Comércio varejista especlall~ado de equipamentos e suprimentos de InformátIca 
i '\4.134·1}1 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 
! 114.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais

! 26.40-0-00· Fabrlcas:ão do aparelhos de reCilpção, reprodução, grsvação $ am plificaÇão da áudio fi video 
95,.11-8-00· Reparagão e manutenção de computadores e de oquipamentos perlterlcos'li 95.29·1-99' Reparação e manutenção de outros .::IDjetes e equipamentos péssoais e domésticos não 
especificados anteriormente . 

CÔO!GC li O!<SCH:ÇÃO DA NA1U~!2AJu~Ii)ICA 
•213-5· Empresario (Individual) 

II LDa<1.A:lOUfiO~~~________________________________~I[~~_C_M_P~__I~_._TO_________: ..... ____~__~IRJ J SEABRA ~ 
l~-p I j3AlRROIDISTRlro
_~.OO2-000 Ce.rrRO li~~~SA~ÂNA I[O

~----------------~ 

~NcÊREçoEmRoNlco 11 T(~)~::9.iS26/(7513489.751Z IL"~~~~HA~@~HO~T~M_A_IL_._CO_~~________~______~_ " .I 

' 

SITUAÇÃO CADASTRAi.. 

. ATIVA 
OA7A O~Sl1\lAÇÁOCAOASrRAt. 
18/0412011 

. J r:-~;:-:SlTIJAÇAO~-
.. 

Apr~vado pela Instrução Normativa R'FS rio 1.~63, de 27 de dezembro de 2018. 


Emitido no dia 17J0912021 às 14:41:35 (data e hora de BrasUia). Página: 1/1 


mailto:L"~~~~HA~@~HO~T~M_A_IL_._CO


lliço e dou le que a çopla e a reproduçao liel do 
umenlo apresentado. 

, , 01: R$2,42 Flse: R$1,72 FECOM: R$O,66 

' 

"'1\,. el: R$O,06 PGE: R$O,10 Total R$6,OO 

~4UUANÃSANTiÃGÕ-RÕôRiGüES ÃHÕÃADE--.:.ESCREvEt.-ff-"(ij,?<":....~ii 
DE SANTANA - BA 16/07/2019 .... _'''''''',.,-,;, \>~t 

LIDO SOMENTE PARA UM DOCUMENTO S?;f\:;;;Y ~e'4~(\1e_:~;~-8 
COM OSelO DE AUTENTICIDADE :;..j.\'?;'0'3 'V;,-",c, ___ '_ 

2' TABELIONATO DE NOTAS DE FEIRA Di SANTANA 
ROÍ!: Bàrão de Cotegipe, 1432~ Centro- Feira deS:lnlllus _BA.. CEP4461H-170-Fonc: (15JjV21.2~1

Bel \'aldemir SenaCumdro_ Ta!:H:lldQ 



Presióê""", da República 
Secretaria da M(cro e PeqUéf1il Empresa REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 
Secretaria de Rac:ionaiízação e Simplificação 

Oepartamento de RegistIo Empresarial e Imegração 

DA F!I.fAL {preenChar somente se ato referen!e a miai} DE DO REGISTRO De EMPRJ':SA ' Nll,E DA 
I' 

NOME DO 

RAIZA DA BOCHA 

NACIONALIDADE 

BRASILEIRA 

SEXO 

FEMININO 

IFILHO' Df, (pa.; I 

(CNAE Fiscal) 

Atividade Principal 

4756300 

Aliyidades Secundárias 

9001906 

9511800 

9529199 

xxxxxxx 

xxxxxxx 

INicIO [lAS ATIVIDADI'.S 

18/4/2011 

DE BENS (se casado) 

(mãe) 

IMAIW\ Df- LOURLJES DA r,OCHA CAMPOS 

(IOfNTIL)Af)!~ numoro Órgão ern!s!;or 

JSSP 

_ ••~___• ____ ~___ _ • __ ·W~ _________ • ____• 

BAIRI~OiDlsTRrro 

atividade empresária, que não possui outro registro 

Reais 

00 OBJETO 

13529BO7000168 

I.~ ,JUNTA GOMERCIALOO ESTADOoA BAHIA'--->------,
I;'d'cESCERTIFíCO O RESISTRO EM: 09/09/2016 SOB N°: 97594185 l_ 
I. Protocolo: 16/698637-2, DE: 09/09/2016 I 

iImlpresa:29 t 0453316 6 ~tw QM~. I 
'R. M ROCHA CA.M.t?OS NE: _~~I!' I 
j HÉliO PORTELA RAMOS . 

SECRETARIO-GERAL 
------------~~------»-------_. ----­



I 
Presidência da Re~Út?lica 

da Míero.·i Pequena Empresa 
,Se,oretaria.·dé Rac.jon~lização e StmpUfíca~o 

.Qepartamef1(O'de Regísl,oEmpresariale Integração 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO 

NS (se casaQoJ 

(mãe) 

1002 
CÓOIGO 00 EVENTO DESCRiÇÃO DO EVENTO 

XXXXXXXXXXXXXXX 

NOME EMPRESARIAL 

!R. DA f<OCHA CAMPOS ME " :- ---- ....._~r-'--------.-- --------------------------------------~_r_-----=-_I
ILOGRADOURO (rua, avo ele.) NÚMERO 

. . 
" ,"' .: 

Cr:p 

44002000 

leaocontabilidade:2011 

. 

, . • '.':"'-/'''--'l'. ~,; ,0 

(CNAE Fiscal) 

Atividade Principal 

4756300 


Alívidades Ser,undárias 


1413401 


1413402 


2640000 I 

4649402 


4742300 


DATA DE INicIO DAS ATIVIDADES 

18/4/2011 

COMEHCIOVAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUr-i,ENTOS MUSICAIS E 
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE SOM; 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; 
ÇOMERCiO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICQ; . 
COMERCIO VAREJISTA ESPECiALIZADO DE EQUIPAMENTOS E~UPRIMENTOS DE INFORMATICI\; 
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS: 
ELE fROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO,EXECTO INFORMATiCA E COMUNICACAO; 
CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSiONAIS,EXECTO S08 MEDIDA; 
CONFECCAO,SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS; 
FA6RICACAO DE APARELHOS DE RECEPCAO,REPRODI,lCAO,GRAVACAO E AMPLlFICAcAO DE AUDIO E 

REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS; 
REIPAFU<C:AO E MANUTENCAQ DE INSTRUMENTOS MUSICAIS. . 

DE SONORIZAÇAO E DE ILUMINAÇAO 

NÚMr:RO Dr: INSCRiÇÃO NO CNPJ 

13529807000168 

TRAt-,Sf'e.Rt;:NC'" OE SEOE ou FIUAL Of OUTRA I§ 

NIRr: anterior 
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___ 

Secretaría <ja Mícro é Peq'!"na Empresa 

~. 

RA O 
" 

I 
'NOME DO EMPRESÁRIO (complelo sem abrevlaM..s) 

,NA~~N:D:D~HA CAMPOS 

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO ~ 

r-:-___-:-D-epa-rta_=m-:e-::-:~_oR_:e-C~::-;a-g:-!~-r:-~o-:-p~_=i~-:,-I~-;c:_;_n~_g_ra_çã;:...o_""'___'--_~_________________--'l-~n,r~,",.,,~Y· 	 1.' < ,,,•••,:',ll~_iTf~1'l1":'~. 
NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO DE: EMPRE:SA - NIRE DA SEDE; NIREDA FltlAL (p""",chersom&nte se ato referente a filial) 	 ~.' 

BRASILEIRA 
-.~.__ 

SEXO 


FEMININO 


FILHO DE (pai) 

l~UIZ ANTONIO VALLE CAMPOS

INASCIDO EM (dala de nascimento) IDENTIDADE número 

127/111990 1271838419 

29104533166 xxxxxXXlOOOOOOÓOO<XX 

~1Jt~ ... .,.;. ...... "_,) 

- ~ ';-~:_~.'L.. ~ "=[EtT:eo ~;L:--
.. - : ' : .. - _.! SO~TEIRÃ'!> 

......L~-=c:...:...______-:-''--__ 

REGIME DE BENS (se ""sedo) 

XXXXXXXX:XXXXXXXxXXXXXXlOOCXXXXXXX==XXXXXX:XXXXX 

(mãe) 

IEMANCIPADO POR (forma de ema~Cipa!(âO - somenle em caso de menor) 

ixxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
i	DOMICILIADO NA (LOG DOURO - rua, av, ele) : NÚMERO 

RUA OXÓSSI GUERREIRO 

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO 

bxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx BARAUNA . 

I~~:CIPIO 
I FEIRA DE SANTANA ---,.__._----~~---

,o
CÓDIGO DO ATO DESCRiÇÃO DO ATO 1 CÓDIGO 00 EVENTO DESCRI?ÃOOOEVENTO I 
002 AL TERAÇAQ I 021 Alteração cie Da~s' (Exceto Nome Empresarial) I 
CÓDIGO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO ICÓDIGO DO EVENTO DESCRiÇÃO DO EVENTO 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ixxxxxxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ(XXXXXXXXXXXXX J 
NOME EMPRESARIAL I 

:R. DA ROCHA ME 


ILOGRADOURO (rua, av, elc,) 


lRUAJOAQUIM JOSÉ 

CEP /' 

CORREIO 

SE~_-r_____~"___"____'_'_________--;______ 


COMPI.EMENTO 

Ixxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxx 
!MUNICíPIO 

IFEIRA DE SANTANA 

, VALOR DO CAPITAL· RS 

DA ATIVIDADE ECONÓMICA 


(CNAE Fiscal) 
 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E 

~~~~RCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO 


4756300 


Atividades Secundárias 


4751201 


4753900 


4757100 


4761003 


7739099 


Alividade Príncral 

DE INíCIO DAS ATIVIDADES 

18/412011 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ 

13529807000168 
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_ PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 

PARECER JURÍDICO 

Assunto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
microfone sem fio duplo UHF. 

Sra. Presidente, 

Conforme solicitação expressada no Processo Administrativo n° 011/2022, 
que nos foi enviado, informamos que, de acordo com o que fundamenta o 
art. 24, inciso 11, combinado com o art. 23, inciso 11, da Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores, emitimos neste momento o parecer 
favorável, para a contratação de empresa especializada para fornecimento 
de microfone sem fio duplo UHF para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Araci, Estado da Bahia, em função dos fornecimentos serem 
de entrega parcelada, durante 60 (sessenta) dias, mediante o pagamento 
de remuneração compatível com os preços de mercado, em razão de que sua 
despesa não atingirá aos limites exigidos, como prece i tua o art. 24, 
inciso M, combinado com o art. 23, inciso 11, da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 

Salvo melhor juízo é o nosso Parecer f 

li / 


ARACI-BAHIA, O~/M)iç/o de 2022./ / .._~ 

/ / J. -~ \ 

/ .l 
Alber:to arvalho Silva 

i
A 1BA nO 20.591 

Assessoria Jurídica 

Av. 7 de Setembro, n" 320, Centro, 48760-000 

....... ..................... ..................... Araci - Bahia ................................................ .. 


Telefone: (75) 3261-1969 E-mail: diretoria.adm@camaraaraci.ba.gov.br 
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iDiárid)OficJaf do ANO 2022· BAHIA ,PODER LEGISLATIVO 
07 DE MARÇO DE 2022' ANO XII • N° 02263

iMUNICIPIO ·•···•••··•··•·• ••••..••••• çÀMARA•• MÔNldIP~~º.~~~~91~$& 

Câmara Municipal de Vereadores de Araci 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ N° 16.435.828/0001-02 

Rua Sete de Setembro, sino Centro- TeLfax (75) 3266-l969 

DIRETORIA FINANCEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009 / 2022 


UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA FINANCEIRA 

CONTRATADO: R DA ROCHA CAMPOS. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
PLENÁRIO DESTA CASA LEGISLATIVA. 

CNPJ N°: 13.529.807/0001-68 

INSC. ~ST. N°: 019.738.480 

ENDEREÇO: RUA J. J. SEABRA, N° 175, CENTRO, FEIRA DE SANTANA - BAHIA 

VALOR R$: 2.600,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO lI, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATlCADO.NO 
MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

/Unidade: 01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Projeto/Atividade: 2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA CÂ..MARA MUNICIPAL 
Elemento de Despesa: 33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

AtualizaçãO diária do sistema Sistema Ged-INDAP Certificação AutQmátíca )CP-BRASIL 
Versao 5.40 CMARACII BA. DOM 2022 
Inscrição: 0954 Síte: \'VWw.indap.org.br 

http:33.90.30
http:PRATlCADO.NO


" . . . (') . ";120 
Carnara MunIcIpal de Vereadores de Araci 


ESTADO DA BAHIA 
CNPJND 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, s/n° Centro - TeLfax (75) 3266-1969 


CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N° 010 / 2022 

Pe presente Termo de Contrato de fornecimento, que entre si celebram a 
Câmara Municipal de Vereadores de Araci, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrita no CNPJ sob n° 16.435.828/0001-02, com sede à 
Rua Sete de Setembro, s/n°, nesta cidade, neste ato representado por seu 
Presidente o Sr. VIRGILIO CARVALHO SANTOS, doravante denominado 
CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa R DA ROCHA CAMPOS, C.N.P.J. sob 
n° 13.529.807/0001-68, tuada à RUA J.J. SEABRA, N° 175, CENTRO, FEIRA 
DE SANTANA - BAHIA, CEP 44.002-000, neste ato sentada pela senhora 
RAIZA DA ROCHA CAMPOS, CPF sob n° 048.844.175 77 e RG sob nO 1271838419 
denominando-se a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA, na melhor 
forma do direito, mediante às cláusulas e condições seguinte, acordam: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL 

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de 
Dispensa de Licitação, tombado na Câmara Municipal de Araci sob n° 009 / 
2022, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela CONTRATADA, 
tendo sido observadas as disposições contidas na Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO 

Cons o objeto do presente contrato a aquisição de um 
microfone sem fio, duplo UHF, para atender as necessidades do plenário 
desta casa legislativa, constantes no ANEXO I, nos termos da Dispensa de 
Licitação nO 009 / 2022, e obedecerá ao cronograma tipificado pela 
Câmara municipal. 

\ 

f'( \'CLÁusULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
~ \ \ 

\\ 
As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato, correrão 

por conta da Lei Orçamentária da Câmara Municipal de Araci, à conta da 
seguinte programação: 
Órgão/Unidade: 01.01 - cÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

Projeto/Atividade: 2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ADMINISTRATIVOS DA cÂMARA MUNICIPAL 

Elemento de Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 

----------------------------------------------------------------------------------~ 


http:33.90.30


Câmara Municipal de Vereadores de Arf~lln21 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ W 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, sin° Centro Tel.fax (75) 3266-1969 


cLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO: 

o presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 2.600, O O 

(Dois mil e seiscentos reais), a ser pago pelo CONTRATANTE, após o 

fornecimento devidamente atestado. 


CLÁUSULA QUINTA DA VIGÊNCIA: 

o contrato tem vigência de 60 (sessenta) dias, a contar da 

assinatura do presente termo. 


cLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

São obrigações decorrentes do presente Contrato: 

I - DA CONTRATADA: 

a) Entregar o(s) bem(s) crito(s) na Cláusula Segunda, de 

acordo com a proposta apresentada; 


b) Responder, pelos s e defeitos ocultos dos serviços; 
c) Receber o preço estipulado na Cláusu Quarta. 

II - DO CONTRATANE: 

a) Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condições e 
situações estipuladas na Cláusula Quarta; 

i\ b) Receber o (s) bem (s) ou serviço des o (s) na Cláusula 

,$e'gunda.

I 

._.t 

instrumento. 
É obrigação comum o cumprimento dos prazos avançados 

ca assegurado ao CONTRATANTE o rei to de devo1ver ou 
contestar, sem qualquer ônus, o servi90 que ~ào às 

st des tas na proposta apresentada pela CONTRATADA. 



cláusulas 

f\;1"2
Câmara Municipal de Vereadores de Araci-

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ N° 16.435.828/0001-02 

Rua Sete de Setembro, s/no - Centro - TeI.fax (75) 3266-1969 

CLÁUSULA SETIMA DAS PENALIDADES: 

o descumprimento, parcial ou total, de qualquer das 
contidas neste contrato eitará a CONTRATADA às sanções sta na 
Lei n° 8.666/93 e suas derivadas, garantida a prévia e ampla fesa em 
processo administrat 

§ 1° - A inexecução, parc ou total do contrato ará a 
suspensão ou a imposição decla de idoneidade para itar e 
contratar com a Câmara Municipal de Araci e multa, de acordo com a 
gravidade da infração; 

§ 2 ° A muI ta graduada .de acordo com a gravidade da 
infração nos seguintes limites máximos; 

I - 0,3% (três imos por cento), ao dia, até o trigésimo dia 
de atraso, sobre o valor parte do serviço não zado; 

11 - O, 7% (sete décimos por cento), sobre o valor da e do 
serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo. 

§ 3 ° - A administração se reserva ao direi to de descontar do 
pagamento devido à CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura 
imposta em virtude do descumprimento das condições ora estipuladas. 

§ 4° As multas previstas nesta cláusula não tem caráter 
compensatório e o seu pagamento não eximirá o(a) CONTRATADO (A) , da 
responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas. 

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO E DA ALTERAÇÃO: 

Ares são termo estará suj ei ta às s estabelecidas 
\ nos Artigos 77 a 80 da Lei nO 8.666/93, dando-lhe causa, em espec 1: 

'0~ 
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Câmara Municipal de Vereadores de Araci 


8.666/93. 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ W 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, sinO Centro Tel.fax (75) 3266-1969 


I - a inadimplência de uma 
a 

ao pactuado neste termo, 
tal forma que não subsistam condi continuidade do mesmo; 

Parágrafo Único: - As partes poderão, aI terar esse instrumento 
Contrato, através de Termo de a ele, onde se observem as 

stas na Legislação Contratual e ífica sobre o assunto, 
assim como prorroga-lo quando do seu vencimento além da alteração de 25% 

mesmas condições a critério contratante de acordo a lei nO 

CLÁUSULA NONA - DO FORO: 

ca eleito o foro do Município em detrimento de 
qua outro por mais privilégio que s a, dirimir quaisquer 
dúvidas relativas ao presente Contrato. 

sim, por estarem justas e ace s, às 
as 

testemunhas. 

partes o 
e de Contrato, em 03 (três) forma, 

dando-o como bom e valioso, na presença de 02 

Araci - Bahia, 01 de março de 2022. 

cÂMARA MONICIP PE VEREADORES DE ARACI 

VIRGILIO CA?~b SANTOS - Presidente 

<ONTRATANTE 

/
.~) ~, 

/ i ~ 
I / ~ , 

~~os! 
Raita da Rocha Camp'0s 

CONTRATADA 

TESTEMONAS: 

Nome: Nome: 
RG: 09, 9E50".S f l{- 6JO 



um 
desta 

a 
e a Lei 

resumo 
sem 

e em 

I 
I 
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Câmara Municipal de Vereadores de Araci 

ESTADO DA BAlllA 
CNPJN° 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, s/no - Centro - Tel.fax (75) 3266-1969 


COMUNICAÇÃO INTERNA 


Da: 
ra 

Sousa da Silva 
Assunto: DISPENSA N° 009 / 2022 

Senhor Diretor, 

Estamos do contrato, firmado com o intuito de 
adquirir fio, para que V. S a. se digne a publicar no 
mural jornais de grande circulação ou diário oficial, 
para imento dos interessados e em cumprimento ao que 
determ;Lhà n° 8.666/93 atualizada com a Lei Federal n° 
8.883/94 nO 9.648/98. 

, 01 de março de 2022. 

1»­
VALÉRIA GÓES SANTOS SENA 

Pres e COPEL 



/1Jl<;ln,s 
Câmara Municipal de Vereadores de Araci 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ ND 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, s/no Centro - Tel.fax (75) 3266-1969 


RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 


Espécie Fornecimento 
Resumo do Objeto MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF 

Modalidade Dispensa de Licitação, conf. estabelecido no 
Artigo, 24, inciso 11, da Lei 8.666/93. 

Unidade Orçamentária: 01.01 Câmara Municipal de Araci 
Atividade : 2.002 Manutenção dos Serviços Técnicos e 
Administrativos da Câmara Muni 
Elemento da Despesa : 33.90.30 Material de Consumo 

Contrato N° 010/2022 
Empresa Contratada R DA ROCHA CAMPOS 
Valor Total do Contrato: R$ 2.600,00 
Valor a Pagar por Mês De acordo o fornecimento, devidamente ate 
Vigência do Contrato De 01/03/2022 a 01/05/2022. 
Assina pela Contratante: VIRGILIO CARVALHO SANTOS 
Assina pela Contratada : Raiza da Rocha Campos 

http:33.90.30
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Câmara Municipal de Vereadores de Araci 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ W 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, s/n° - Centro - Tel.fax (75) 3266-1969 


DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 


Eu, Fredson Sousa da Silva, diretor financeiro da Câmara Municipal de 
Vereadores de Araci, Estado da Bahia, DECLARO para os devidos fins de 
direito que o extrato da dispensa de licitação nO 009/2022 e do resumo 
do contrato nO 010/2022, com a empresa R DA ROCHA CAMPOS, foram 
publicados conforme o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei nO 
8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Araci-Bahia, 07 de março de 2022. 

Fredson ~oWlil:~~ 
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Câmara Municipal de Vereadores de Araci 

ESTADO DA BAHIA 
CNPJ N° 16.435.828/0001-02 


Rua Sete de Setembro, sino Centro - Tel.fax (75) 3266-1969 


ORDEM DE FORNECIMENTO 

A Câmara Municipal de Vereadores de ARACI, Estado da Bahia, em vista do 
contrato firmado em 01 de MARÇO de 2022, apresenta à empresa R DA ROCHA 
CAMPOS, a presente ordem, para que seja realizado o FORNECIMENTO. 

Araci - Ba, 01 de MARÇO de 2022. 

VIRGILIO 
Presidente da 
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Câmara Municipal de Vereadores de Araci 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJN° 16.435.828/0001-02 

Rua Sete de Setembro, sinO - Centro - Tel.fax (75) 3266-1969 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espéc.i.e Fornecimento 
Resumo do Objeto MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF 
Moda~.i.dade Dispensa de Licitação, conf_ estabelecido no 
Artigo, 24, inciso 11, da Lei 8.666/93. 

Un.i.dade Orçamentária: 01.01 - Câmara Municipal de Araci 
Atividade : 2.002 Manutenção dos Serviços Técnicos e 
Administrativos da Câmara Municipal 
ELemento da Despesa : 33.90.30 Material de Consumo 

Contrato N° 010/2022 
Empresa Contratada R DA ROCHA CAMPOS 
Va~or TotaL do Contrato: R$ 2.600,00 
Va~or a Pagar por Mês De acordo o fornecimento, devidamente atestado. 
viqência do Contrato De 01/03/2022 a 01/05/2022. 
Ass~na pe~a Contratante: VIRGILIO CARVALHO SANTOS 
Assina peLa Contratada ; Raiza da Rocha Campos 
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